

Kunnskapsdepartementet

Postboks 8119 Dep  
0032 Oslo

Vår dato: 21.06.2019

Deres ref:

Vår ref: 19/03555-2

Besøksadresse:

Universitetsveien 25, Kristiansand

Direkte tlf: +47 38141403

## Hørings svar - eventuell justering av publiseringsindikatoren i lys av Plan S

Vi viser til høringsbrev fra Kunnskapsdepartementet av 10. mai 2019. I høringsbrevet presenterer departementet tre alternativer for publiseringsindikatoren i lys av Plan S, og Universitetet i Agder (UiA) inviteres til å vurdere hvilket alternativ som bør velges. UiA gir med dette sin vurdering av saken, som har vært behandlet i universitetets forskningsutvalg.

UiA støtter Plan S og prinsippene bak planen. Universitetet ønsker å understøtte arbeidet som gjøres på nasjonalt og internasjonalt nivå med å tilrettelegge for mest mulig åpen tilgang til forskning og å endre forlagenes abonnementsbaserte forretningsmodeller. For å signalisere dette tydelig vil UiA uttrykke sin støtte til alternativ 1, som innebærer å fortsette med dagens indikator uendret. Vi viser her til departementets høringsbrev hvor det er nevnt at en endring av indikatoren kan oppfattes som om at man ikke har tro på at Plan S lykkes. UiA ønsker ikke å sende et slikt signal til forlagsverdenen og vår støtte til alternativ 1 må ses i lys av dette. For øvrig viser vi til at implementeringen av Plan S er utsatt til 2021, noe som vil gi mer tid til å åpne opp abonnementsbaserte tidsskrifter. Etter UiAs syn kan dette også tilsi at det ikke bør gjøres endringer i dagens indikator.

UiA vil samtidig bemerke at dagens publiseringsindikator, hvor publisering på nivå 2 gir høyere uttelling i det resultatbaserte finansieringssystemet, i liten grad synes å understøtte prinsippene i DORA-erklæringen om at forskning må vurderes på grunnlag av dens egen kvalitet og på en bredere basis enn *hvor* forskningen publiseres. Dette faktum kan tilsi at det bør gjøres endringer i publiseringsindikatoren. UiA vil her bl.a. vise til den endelige Plan S-veilederen hvor ett av de ti prinsippene i planen er at koalisjonspartene forplikter seg til ikke å benytte publiseringskanal som vurderingskriterium ved tildeling av støtte. I tråd med dette uttrykker også koalisjonen bak Plan S tydelig støtte til DORA-erklæringen i veilederen ellers. Forskningsrådet og flere norske universiteter har signert DORA-erklæringen, og UiA kommer også til å signere denne. Med utgangspunkt i den stadig bredere støtten til DORA-erklæringen samt de tydelige forbindelseslinjene mellom Plan S og DORA, vil UiA også uttrykke vår støtte til et nytt, fjerde alternativ, som innebærer å fjerne uttellingsforskjellene mellom publisering på nivå 1 og nivå 2 i det resultatbaserte finansieringssystemet. Vi ber departementet vurdere et slikt alternativ, selv om det ikke er nevnt i det opprinnelige høringsbrevet.

Med vennlig hilsen

Stephen Seiler  
Viserektor for forskning, formidling og  
innvasjon

Simone Katharina Heinz  
Forskningsdirektør

*Dokumentet er elektronisk signert.*